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Uroczystość otwarcia 

skweru im. św. Jana Pawła II

w Święto Niepodległości

10.45  zebranie się Pocztów Sztandarowych 

(przed kościołem pw. M.B. Częstochowskiej)

10.55  złożenie kwiatów pod Pomnikiem Po-

wstania Warszawskiego

11.00  Msza św. w  intencji Ojczyzny pod prze-

wodnictwem biskupa pomocniczego 

w Diecezji Warszawsko-Praskiej ks. dr Marka 

Solarczyka

12.30  Wystąpienie burmistrza miasta

12.35  Odsłonięcie tablicy i  ofi cjalne otwarcie 

skweru im. św. Jana Pawła II

12.45  Inscenizacja plenerowa „Twoje Miejsce na 

Ziemi…” w  wykonaniu uczniów Gimna-

zjum Nr 1 w Józefowie (skwer im. św. Jana 

Pawła II)

13.15  Bieg Niepodległości (start i  meta przy 

ul. Polnej)

17.00  Uruchomienie fontanny i  iluminacji 

świateł (skwer im. św. Jana Pawła II)

17.05  Program okolicznościowy w wykonaniu 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Joniec 

pod batutą Cezarego Celiana

17.30  Koncert „W Listopadowej Zadumie” 

(Miejski Ośrodek Kultury) w  wykonaniu ar-

tystów Teatru Wielkiego Opery Narodowej, 

Filharmonii Narodowej, Warszawskiej Ope-

ry Kameralnej, Teatru Muzycznego w Łodzi, 

Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskie-

go i scen warszawskich. Scenariusz, reżyse-

ria, prowadzenie – Ryszard Nowaczewski.

Od godz. 11.30 czynna będzie „Wystawa wydaw-

nictw i  artefaktów związanych z  Niepodległą 

Polską”, przygotowana przez Muzeum 2. Korpusu 

Polskiego w Józefowie (skwer im. św. Jana Pawła II). 

11 listopada otwarta zostanie wystawa fotogra-

fi czna „Józefów spod obłoków” (plac wystawo-

wy na skwerze im. św. Jana Pawła II). 

Na zdjęciu: próba techniczna fontanny na skwerze 

im. św. Jana Pawła II

LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…

16 listopada odbędą się wybory samorządowe. Dlaczego warto wziąć w nich udział?

Paweł Walkiewicz z ul. Jagodowej – Udział w wyborach jest naszym 

prawem, ale i obowiązkiem. Frekwencja w poprzednich wyborach samo-

rządowych oscylowała wokół 47 proc., co oznacza, że większość osób nie 

skorzystała ze swego prawa do głosu, a ich opinia co do kandydatów mają-

cych ich reprezentować jest nieznana (frekwencja w Józefowie w wybo-

rach 2010 r. wyniosła 55,8 proc. i była najwyższa w powiecie otwoc-

kim – przyp. red.). Lepiej, kiedy wypowiada się większość społeczeństwa, 

wtedy władza samorządowa, która przecież jest w  naszych rękach, jest 

odzwierciedleniem większej liczby mieszkańców. Poza tym skoro jesteśmy 

obywatelami, to w ciągu czterech lat kadencji mamy własne przemyślenia 

– co jest dobrze, a co źle. Jeśli nie zagłosujemy, nie mamy prawa narzekać na nasze otoczenie, gdyż nie dołoży-

liśmy swojej cegiełki w postaci głosu. Dokonując wyboru staram się przyjrzeć, co poszczególni kandydaci ofe-

rują zarówno w swoim programie, jak i swoją osobą. Nie ukrywam, że część z nich z racji swego wykształcenia 

i doświadczenia jest lepiej przygotowanych do pełnienia funkcji publicznych. Przekraczając granicę Józefowa 

z Falenicą widać ogromną różnicę w gospodarowaniu – Józefów jest zadbany i czysty, rzuca się w oczy jasne 

i bezpieczne oświetlenie. Trudno jest mi wymieniać poszczególne inwestycje, natomiast ogół wszystkich podję-

tych działań w naszym mieście jest naprawdę widoczny. Cieszę się, że jestem mieszkańcem Józefowa.

Karolina Buczyńska z ul. Sikorskiego – Warto brać udział w wybo-

rach, zwłaszcza samorządowych, które choć niższego szczebla, to dla 

nas – obywateli, mają największe znaczenie. Wybieramy w nich naszych 

reprezentantów, którzy będą działać dla dobra miasta i jego społeczeń-

stwa. Należy zapoznać się z  programami ubiegających się o  mandaty 

radnych oraz burmistrza i oddać swój głos. Warto wrzucić kartę do urny, 

dlatego że zawsze jest szansa na to, aby coś zmienić czy też poprawić. 

Obecnie ze względu na wychowywanie małego dziecka zwracam naj-

większą uwagę na inwestycje związane z jego przyszłością. Jestem miesz-

kanką Józefowa od niespełna roku, ale to, co mi się podoba, to duża ilość 

placów zabaw, szczególnie ten usytuowany przy Urzędzie Miasta –  jego wadą natomiast jest dostępność, 

otwierany jest bowiem dopiero o 17.00. Plac zabaw przy szkolnej „Jedynce” również nie zawsze jest dostępny 

dla najmłodszych. Liczę na nowy projekt realizowany przy Urzędzie Miasta. W Józefowie przydałby się jeszcze 

klub malucha, naprawdę go brakuje. Jestem na etapie poznawania miasta, ale należałoby poprawić bez-

pieczeństwo, w tym oświetlenie ulicy Okrzei, która jest miejscem zbornym dla niepożądanego towarzystwa.

Zdzisław Jasiński z ul. Moniuszki – Warto wziąć udział w wyborach, aby żyło nam się lepiej – wybierzemy 

nowego włodarza oraz nowych reprezentantów Rady Miasta. Frekwen-

cja wyborcza jest wyrazem aktywności mieszkańców –  ta na tle innych 

miast w  Polsce nie jest najgorsza. Jednak duża część józefowian nie jest 

zadowolona z rządów i nie głosuje. Osobiście rozważam za i przeciw da-

nej kandydaturze. Jeśli jest to osoba ubiegająca się o stanowisko ponow-

nie, rozliczam poprzednie cztery lata – co udało się zrobić – mam na myśli 

szczególnie wschodnią stronę miasta. W porównaniu z drugą stroną Józe-

fowa wypada nie najlepiej. Owszem, poprawił się stan dróg i chodników, 

jest dostęp do wody i kanalizacji, ale przydałoby się więcej punktów usłu-

gowych. Co do ogółu miasta, w ciągu ostatnich czterech lat zrobiono dużo. 

Mam nadzieję na wygraną obecnego burmistrza, który jak każdy człowiek nie jest bez wad, ale generalnie jest 

dobrym włodarzem. Liczę także na rozpoczęcie budowy oczyszczalni ścieków. 

Anastazja i  Jan Gemra z  ul. Świderskiej –  Bierzemy udział w  głoso-

waniu choćby dlatego, aby poprzeć obecnego burmistrza. Warto 

również ze względu na piękno i urok Józefowa. Choć jesteśmy jego 

mieszkańcami dopiero od pięciu lat, to przez ten okres bardzo dużo 

zmieniło się na lepsze – jesteśmy zadowoleni z prężnej działalności 

władzy samorządowej. Opowiadamy się oczywiście za reelekcją 

obecnego włodarza, dlatego oburzył nas billboard przy głównej 

ulicy dziękujący za jego urzędowanie. Dlaczego ktoś wypowia-

da się w naszym imieniu? To oburzające. Poza tym cieszymy się 

z  działalności Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

które daje mnóstwo możliwości aktywnego spędzania czasu. Jako że dużo chodzimy, dostrzegamy 

stan ulic, chodników, czystość oraz dbałość o estetykę miasta. Jakiś czas temu ekspedient w Otwocku 

stwierdził, że zazdrości nam takiego miasta oraz takiego burmistrza. I niech tak zostanie.

Tekst i foto: Sylwia Papis
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Podczas 48 sesji Rady Miasta Marianna Ja-

kubowska, przewodnicząca RM i  burmistrz 

Stanisław Kruszewski uroczyści wręczyli tego-

roczne miejskie stypendia im. Jana Pawła II. 

Otrzymali je:

Dominik Kępka – wzorowy uczeń Szkoły Pod-

stawowej nr 1 w Józefowie, średnia ocen 5,80. Ma 

szeroką wiedzę przyrodniczą wykraczającą poza 

wymagania programowe. Uzdolniony literacko 

(nagrody w  licznych konkursach) i  lingwistycz-

nie (bierze udział w  konkursach językowych oraz 

w  międzynarodowym projekcie eTwining). Chęt-

nie uczestniczy w działaniach społecznych i w za-

jęciach sportowo-rekreacyjnych, osiągając dobre 

rezultaty.

Patrycja Ignaczak –  wzorowa uczennica 

Szkoły Podstawowej nr 2 w  Józefowie. Ambit-

na, serdeczna, życzliwa. Swoją wiedzę pogłębia 

uczestnicząc w  licznych kołach naukowych: 

dziennikarskim, GLOBE, przyrodniczym, histo-

rycznym, fi lmowym. W  minionym roku szkol-

nym uzyskała najwyższą średnią ocen spośród 

klas piątych – 5,82. Chętnie podejmuje się prac na 

rzecz klasy i szkoły, pisząc artykuły do gazetki i kro-

niki szkolnej. Z powodzeniem reprezentuje szkołę 

w międzyszkolnych i wojewódzkich konkursach.

Magdalena Jolanta Ostrowska –  osiągnęła 

najwyższą średnią ocen zarówno na poziomie klas 

pierwszych, jak i w całym Gimnazjum nr 1 – 5,80. 

Wykazuje duże uzdolnienia językowe – uczy się aż 

trzech języków obcych: angielskiego, niemieckie-

go i  hiszpańskiego. Z  języka niemieckiego w  mi-

nionym roku szkolnym realizowała indywidualny 

tok nauki. Bierze czynny udział w  życiu klasy, nie 

tylko pełniąc rolę skarbnika klasowego, ale także 

pomagając kolegom i  koleżankom w  nauce. Tre-

nuje tenis, uprawia jazdę konną, gra na fortepianie, 

interesuje się fotografi ą. (z)

Zmiany w uchwale budżetowej
Zwiększono planowane dochody w  związku 

z otrzymaniem drugiej w tym roku transzy zwrotu 

podatków VAT od towarów i  usług za lata 2012–

2013 (280 000 zł), przesunięciem harmonogramu 

w  planie fi nansowym projektu „Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu poprzez zapewnienie 

dostępu do Internetu mieszkańcom Józefowa”, 

urealnieniem planowanej dotacji do projektu roz-

budowy sieci wodnej i kanalizacyjnej.

Wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 72 235 zł 

(m.in. na skutek oszczędności po modernizacji 

oświetlenia ulic, placów i dróg), zaś wydatki inwe-

stycyjne o  kwotę 86 125 zł (m.in. konsekwencje 

zmian w zakresie planowanych dotacji).

Podatki i opłaty lokalne na 2015 r. 

bez zmian

Komisja Gospodarczo-Budżetowa reko-

mendowała jednogłośnie, a  Rada Miasta 

uchwaliła pozostawienie na 2015 r. podatków 

i opłat lokalnych na poziomie z 2014 r. Jest to 

jednocześnie dopuszczalny przez ministra fi -

nansów minimalny poziom tych podatków. 

W  niektórych przypadkach, np. podatku od 

środków transportowych minister skorygował 

stawki minimalne o  kilka groszy i  znalazło to od-

zwierciedlenie w uchwalonych stawkach.

Deklaracja także elektronicznie

Określono wzór deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

warunki i tryb składania tej deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.

To kolejne ułatwienie w  procedurze skła-

dania deklaracji. Oczywiście nadal przyjmo-

wane będą deklaracje w  dotychczasowej, pi-

semnej formie. Warto pamiętać, że właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest do złożenia 

deklaracji w terminie 14 dni od daty zamiesz-

kania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub –  14 dni od dnia nastąpienia 

zmiany danych, które stanowią podstawę do 

ustalenia wysokości należnej opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi. 

Remont Nadwiślańskiej

Aleja Nadwiślańska to oczywiście droga wo-

jewódzka. Z  inicjatywy Józefowa i  na nasz 

koszt wykonane zostanie pobocze jezdni, 

by zapewnić bezpieczeństwo rowerzystom 

i  pieszym. Zawarto w  tej sprawie porozumienie 

pomiędzy województwem mazowieckim a gminą 

Józefów. Rada Miasta podejmując uchwałę w  tej 

sprawie wyraziła zadowolenie ze sposobu rozwią-

zania problemu bezpieczeństwa na tej trasie.

Przekształcenia bez bonifi kat

Rada Miasta nie wyraziła zgody na udzielenie 

bonifi katy w  wysokości 70 proc. od ceny sprze-

daży prawa własności nieruchomości i  w  trzech 

przypadkach przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności.

Studium aktualne

Uchwałą Rady Miasta *potwierdzono aktual-

ność uchwalonego 15 lipca 2010 roku Studium 

uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Józefowa; *uznano aktu-

alność obowiązujących planów zagospodarowa-

nia przestrzennego za wyjątkiem terenów, które 

zmieniły przeznaczenie kierunkowe w  studium, 

a  także *uznano za wskazaną zmianę planów 

miejscowych opracowanych w  skali 1:5000 oraz 

*potwierdzono zasadność rozpoczętych procedur 

planistycznych na terenie miasta Józefowa.  W.Z.

W NASZYM MIEŚCIE

Stypendia im. Jana Pawła II

48. sesja Rady Miasta
To przedostatnia już sesja w  kończącej się 21 listopada VI kadencji samorządu. 

Odbyła się 30 października.

na trzech języków obcych: angielskiego niemieckie
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Dyżury radnych 
(Rada Miasta VI kadencji pracuje do 21 listopada 

2014 r.)

Przewodnicząca Rady Miasta Marianna 

Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Cezary 

Łukaszewski –  wtorek: 16.30–17.00. (Termin 

spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 

22 779 00 27) 
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W  NASZYM MIEŚCIE

Wielkimi krokami zbliża się dzień, na który wie-

lu mieszkańców Józefowa, a także podopiecznych 

Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”, czeka cały 

rok. 14 grudnia w Gimnazjum nr 1 w Józefowie od-

będzie się VIII Przedgwiazdkowy Jarmark Ogólno-

józkowy „Gwiazdobranie i Dawanie”. W godzinach 

12.00–19.00 atrakcji będzie co niemiara! Stragany, 

kawiarenka, grochówka strażacka, warsztat zdo-

bienia bombek, salon kosmetyczny, rękodzieło ar-

tystyczne, ale także występy sceniczne, koncerty, 

loteria i licytacje! 

Ta charytatywna impreza od 2007 roku skupia 

wielu ludzi dobrego serca, którzy nie szczędzą 

czasu na pomoc innym. Powstała na forum inter-

netowym idea jarmarku przedświątecznego na 

stałe wpisała się w józefowski kalendarz. W ciągu 

siedmiu lat pomoc otrzymało 24 dzieci, którym lu-

dzie podarowali w sumie ponad 142 000 zł z prze-

znaczeniem na rehabilitację, dofi nansowanie ope-

racji, kupno leków itp. Warto podkreślić, że choć 

pomysł wspaniały, to nic nie byłoby możliwe bez 

hojności gości „Gwiazdobrania”. Każda wydana 

podczas jarmarku złotówka jest nie-

zwykle cenna. 

W tym roku w ramach „GiD” odbę-

dą się również: GwiazdoGranie, czyli 

dwudniowe rozgrywki w halowej piłce 

nożnej i  GwiazdoChody, czyli kilku-

godzinny spacer po naszym mieście. 

Mamy nadzieję, że w tym roku również 

odbędzie się GwiazdoPływanie i  Tur-

niej Tenisa Stołowego GwiazdoPing, 

a  także organizowane przez Gimna-

zjum SzachoGranie. Z GwiazdoGrania 

całe wpisowe przeznaczone jest na 

naszą akcję, w GwiazdoChodach każ-

dy kilometr, a  w  GwiazdoPływaniu 

–  każdy przepłynięty basen zamieni 

się na złotówki, które otrzymamy 

od sponsorów. Na GwiazdoPingu 

będziemy liczyć uderzenia piłeczki. 

Ponadto cały czas myślimy o nowych 

atrakcjach – zapewniają organizatorzy. 

Swoją cegiełkę, dochód ze sprzedaży bile-

tów, pragnie dorzucić także zespół Isadora, który 

13 grudnia zaprasza na swój występ do Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Józefowie.

Taką cegiełkę dorzucić może każdy z  nas. 

Wystarczy skontaktować się z  organizato-

rami mailowo: jozefow@gwiazdobranie.pl. 

Jeżeli ktoś chce włączyć się w  tę akcję, a  nie 

ma pomysłu, jak to zrobić –  chętnie poroz-

mawiamy. Każdy ma jakieś możliwości, tylko nie 

zawsze zdaje sobie z tego sprawę – mówi Joanna 

Iwanik, główna koordynatorka jarmarku. Chętnie 

przyjmiemy niemal wszystko: gadżety, upominki, 

pamiątki, książki (koniecznie nowe!) –  na loterię. 

Kupony rabatowe, darmowe vouchery, bony, bi-

lety, zaproszenia – na loterię, a co cenniejsze – na 

aukcję. Przedmioty wartościowe, kolekcjonerskie, 

zaskakujące i  powalające –  na aukcję. Przetwory 

domowej roboty, ozdoby świąteczne własnej pro-

dukcji –  do sprzedania na stoisku organizatorów 

– dodaje pani Joanna. 

Drodzy józefowianie, 14 grudnia spotkaj-

my się w  gościnnych progach gimnazjum! Sama 

obecność jest wielkim darem, a każda pomoc, nie 

tylko materialna, ale również w przygotowaniach, 

jest nieoceniona! Do zobaczenia! Szczegóły im-

prezy już wkrótce na stronie www.gwiazdobranie.

pl oraz profi lu facebookowym www.facebook.

com/gwiazdobranie.

Jakub Bajtler

Wykorzystując jesienną pogodę fi niszują prace 

przy miejskich inwestycjach drogowych. Zaawan-

sowane są roboty na ul. 11 listopada (od ul. Si-

korskiego do ul. Asnyka), natomiast na ul. 3 Maja 

prace dobiegają już końca. 

Nowy chodnik powstanie na odcinku od ul. 

Westerplatte wraz ze skrzyżowaniem z ul. Wą-

ską.

Ciągi pieszo-rowerowe powstaną jeszcze 

w  tym roku także przy ul. Długiej (od ul. Ślusar-

skiego do ul. Piłsudskiego) oraz ul. Sikorskiego. 

Na odcinku od ul. Matejki do ul. Dobrej, wraz 

ze skrzyżowaniem z ul. Dobrą, wybudowane zosta-

ną miejsca postojowe. 

Jeszcze w tym roku planowane jest także wy-

budowanie wyniesionego skrzyżowania ulic 

Leśnej i  3 Maja wraz z  przejściami dla pieszych. 

Obecnie trwa faza projektowa tego rozwiązania, 

które podniesie bezpieczeństwo w  naszym mie-

ście.

Łącznie za wymienione inwestycje zapłacimy 

z budżetu miasta prawie 1 mln 550 tys. zł.  (x)

Jeszcze w tym roku 

Inwestycje drogowe za prawie 1,5 mln zł
Polecamy na stronie Urzędu Miasta: 

www.jozefow.pl
  Jakie miejskie inwestycje zrealizowano w mi-

jającej kadencji? (zapraszamy do zakładki 

GOSPODARKA/INWESTYCJE/Najważniejsze 

inwestycje w 2010-2014)

  Dlaczego tak długo czekamy na odzyskanie 

przez Miasto budynku szkolnego przy ul. 

Sienkiewicza 2? Jaką propozycję ugody nie-

dawno złożyła WSGE Miastu?

  Jak wyznaczano potencjalne miejsca wylotu 

ścieków oczyszczonych i  kto zaaprobował 

projektowane rozwiązanie?

p

z

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

Nagrody dla nauczycieli
Burmistrz Miasta Józefowa przyznał w 2014 roku nagrody 

następującym osobom:

Jolanta Smuniewska – dyrektor Gimnazjum nr 1 

Jakub Mielniczuk – nauczyciel Gimnazjum nr 1 

Anna Wojtkowicz – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 

Marzena Barcz – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 

Katarzyna Miernik – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 

Anna Jagodzińska – nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 

Anna Pszczólińska – nauczyciel Miejskiego Przedszkola nr 1 

Joanna Lesicka – wicedyrektor Miejskiego Przedszkola nr 2 

Justyna Moczulska-Olszewska – nauczyciel Miejskiego 

Przedszkola nr 2 

Serdecznie gratulujemy! 
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W  NASZYM MIEŚCIE

23 października 2014 roku w  Galerii Porczyń-

skich w Warszawie odbyła się uroczystość wręcze-

nia nagród i wyróżnień w I edycji konkursu „EKOpo-

zytyw MAZOWSZA” dla najlepszych benefi cjentów 

współpracujących z  Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-

szawie w 2013 roku. 

Warunkiem uczestnictwa w konkursie było za-

kończenie inwestycji w  2013 roku. Nasze miasto, 

z formalnego punktu widzenia, nie spełniało tego 

warunku, gdyż w  2013 roku zakończyliśmy prace 

budowlane naszej wielkiej inwestycji rozbudowy 

sieci wodociągowej i  kanalizacyjnej, umożliwiając 

ponad dziewięciu tysiącom mieszkańców Józefo-

wa dostęp do kanalizacji i ponad sześciu tysiącom 

– do wody. W 2014 roku zmodernizowaliśmy jesz-

cze ciąg technologiczny w Stacji Uzdatniania Wody. 

Zgodnie z  umową o  dofi nansowanie, zakoń-

czenie projektu nastąpi 31 grudnia 2014 roku. Or-

ganizatorzy konkursu postanowili jednak wyróż-

nić Józefów w  kategorii „Pozyskiwanie środków 

unijnych” za uzyskanie ponad 60 mln zł dotacji 

z funduszy Unii Europejskiej i wzorowe jej wy-

korzystanie. Podobne wyróżnienie uzyskała 

również gmina Brwinów. 

Na Mazowszu działa 356 samorządów, 

w  konkursie nominowano jedynie 57. Laury 

odebrali: 

Baranów –  w  kategorii Ochrona wód; Ma-

ciejowice –  Gospodarka wodna; Białobrzegi 

–  Odnawialne źródła energii; Zakład Utylizacji 

Odpadów Komunalnych w  Kobiernikach koło 

Płocka – Ochrona powierzchni ziemi; Krasnosielc 

– Edukacja ekologiczna dla samorządów; Stowa-

rzyszenie Gmin Turystycznych Pojezierza Gosty-

nińskiego – Edukacja ekologiczna inne jednostki; 

Towarzystwo Przyrodnicze „Bocian” –  Ochrona 

przyrody; Cegłów – Samorząd przyjazny środowi-

sku; Brwinów i  Józefów –  Pozyskiwanie środków 

unijnych.  (z)

Na zdjęciu: Reprezentacja Józefowa z Aleksandrą Ał-

towską dyr. Rejonowej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

Fot. Grzegorz Jakubowski

23 września 2014 roku starosta powiatu 

otwockiego wydał pozwolenie na budowę 

oczyszczalni ścieków w  Józefowie. Niestety 

miasto Józefów nadal nie może przystąpić do 

realizacji tej ważnej dla mieszkańców inwesty-

cji. Od decyzji tej wpłynęły bowiem dwa odwo-

łania. Pierwsze złożyło Stowarzyszenie Inicjatyw 

Ekologicznych i Społecznych (SIES). Drugie, 15 paź-

dziernika –  Stowarzyszenie „Kocham Józefów”, 

podpisał je prezes Paweł Rupniewski.

SIES mieści się w Józefowie przy ul. Sienkiewi-

cza 4, a jego prezesem oraz sygnatariuszem pisma 

odwoławczego jest Magdalena Sitek (współwła-

ścicielka spółki, do której należy Wyższa Szkoła 

Gospodarki Euroregionalnej – podmiotu, z którym 

miasto Józefów znajduje się w sporze prawnym). 

Do liczącego 12 stron odwołania skierowane-

go do wojewody mazowieckiego dołączono także 

materiał przygotowany i sygnowany przez Otwoc-

kie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 

z o.o. W piśmie stowarzyszenia czytamy: „Wraz z ni-

niejszym odwołaniem przekazujemy w załączeniu 

zastrzeżenia OPWiK w  Otwocku”. Tymczasem już 

15 kwietnia 2014 roku Wojewódzki Sąd Admini-

stracyjny w  Warszawie podtrzymał decyzję sądu 

niższej instancji i  odmówił Otwockowi prawa do 

występowania jako strona w  postępowaniu oraz 

możliwości blokowania józefowskiej inwestycji.

Prawo do występowania jako strona uzyskało 

natomiast Stowarzyszenie Inicjatyw Ekologicznych 

i Społecznych (SIES) z siedzibą w Józefowie, które 

– wbrew interesom mieszkańców Józefowa – uży-

czyło swego szyldu dla obrony monopolu i intere-

sów otwockiej spółki OPWiK. A  jest czego bronić! 

Rocznie józefowianie płacą otwockiej spółce za 

usługę oczyszczania ścieków ponad 5 mln zł. 

Wszczęcie procedury odwoławczej oznacza 

opóźnienie i poważne zagrożenie dla realizacji tej 

ważnej dla mieszkańców Józefowa inwestycji.

Dotację z Unii Europejskiej na budowę własnej, 

nowoczesnej oczyszczalni ścieków musimy wyko-

rzystać do końca 2015 roku.  Umowę na dofi nan-

sowanie projektu „Budowa oczyszczalni ścieków 

wraz z  siecią wodociągową i  kanalizacyjną w  Jó-

zefowie” opiewającą na 13 mln złotych podpisano 

27 czerwca 2014 roku. Dzięki środkom unijnym in-

westycja może zwrócić się w ciągu kilku lat.

Liczymy, że decyzja starosty otwockiego zosta-

nie podtrzymana i  miasto będzie mogło szybko 

rozpocząć realizację inwestycji. W ciągu 27 miesię-

cy intensywnych przygotowań projekt oczyszczal-

ni ścieków ocenił pozytywnie szereg podmiotów, 

w tym wszystkie najważniejsze instytucje dbające 

o ochronę środowiska w Polsce. Uzyskaliśmy także 

pozytywną ocenę unijnych ekspertów, którzy de-

cydując o  przyznaniu nam dofi nansowania prze-

prowadzili m.in. analizę oddziaływania inwestycji 

na środowisko.  (z)

Dąb szypułkowy rośnie przy ul. Wspólnej 21. 

Obwód jego pnia wynosi 422 cm, na wysokości 

ok. 2,5 metra pień rozwidla się na trzy konary. 

Do rejestru pomników przyrody został wpisa-

ny w 1978 r. Właściciel posesji, na której rośnie 

dąb zwrócił się do Miasta o  objęcie drzewa 

pielęgnacją. Rada Miasta na 48.  sesji podjęła 

uchwałę w tej sprawie. 

Pomnikami przyrody nazywamy zwykle poje-

dyncze twory przyrody żywej lub nieożywionej. 

W  Józefowie są nimi egzemplarze drzew wyróż-

niające się swoimi wymiarami, zaawansowanym 

wiekiem lub ciekawym wyglądem (10 dębów 

szypułkowych oraz sosna zwyczajna). Zabiegi 

pielęgnacyjne wykonywane są w miarę potrzeb, 

w  zależności od tego, czy zgłasza ją właściciel 

terenu, czy też zachodzi taka konieczność – infor-

muje Małgorzata Fiedukowicz, kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych i Ochrony Środowiska.

Tekst i foto: Sylwia Papis

EKOpozytyw MAZOWSZA 
– wyróżnienie dla Józefowa

Wbrew interesom józefowian 

Bronią 
monopolisty

Pomnik przyrody
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– Jesteśmy przede wszystkim po to, by poma-

gać ludziom w rozwiązywaniu ich różnorodnych 

problemów –  powiedziała Klaudia Tężycka, 

pracownik socjalny od 2007 roku. A ludzi potrze-

bujących pomocy oraz problemów jest bardzo 

wiele i wciąż ich przybywa. W Józefowie to przede 

wszystkim ubóstwo, alkoholizm oraz bezrobocie. 

Zakres problemów jest bardzo szeroki. 

Pracownik socjalny nigdy nie wie, z  jakim 

problemem przyjdzie mu zmierzyć się kolejnego 

dnia. –  W  konkretnej sytuacji musimy podejmo-

wać działania zgodne z naszą wiedzą i doświad-

czeniem, a  do tego potrzebne są umiejętności 

socjologiczne, psychologiczne, pedagogiczne, 

a nawet prawne – zaznaczyła Marta Gołąb, pra-

cownik socjalny od 2010 roku.

Właśnie ta wiedza i gotowość do działania są 

niezbędne, by pozyskać zaufanie ludzi potrzebu-

jących. A  zadania stawiane przed pracownikami 

socjalnymi nie są łatwe, bowiem wymagają kon-

taktu z różnymi grupami społecznymi, do czego 

konieczna jest odpowiednia postawa i otwartość. 

– Pracujemy nie tylko w biurze, ale również w te-

renie. Udajemy się do miejsc zamieszkania 

rodzin, rozmawiamy o  ich sytuacji, pro-

blemach, oczekiwaniach oraz możliwo-

ści pomocy, niekoniecznie fi nansowej 

lub rzeczowej. Czasem wystarczy sama 

rozmowa czy wskazówka –  podkreśliła 

Joanna Jóźwiak, pracownik socjalny od 

1999 roku.

A jak wygląda podział obowiązków 

w  MOPS Józefów? –  Obowiązki każdej 

z nas są podobne. Ludzi trzeba przede 

wszystkim wysłuchać, zrozumieć i  im 

pomóc. Jesteśmy podzielone teryto-

rialnie. Każda z  nas ma swój kawałek 

miasta, za który jest odpowiedzial-

na. Mój to Rycice oraz kilka ulic znajdujących się 

w  centrum miasta –  powiedziała Joanna Kryń-

ska, pracownik socjalny od 2007 roku. 

Niestety pracownik socjalny jest w społeczeń-

stwie niedoceniany. W mediach i opinii publicznej 

stawiany jest w niekorzystnym świetle. – Pokazu-

je się nas jako tych, którzy odbierają dzieci, wręcz 

straszy się nami i bardzo mnie to boli. Tymczasem 

nie wyobrażam sobie pracy w innym miejscu. Do 

moich obowiązków należy także opracowywanie 

decyzji administracyjnych oraz praca w obszarze 

przeciwdziałania przemocy – powiedziała Beata 

Piętka, pracownik socjalny od 2000 roku.

Pomimo skromnych warunków lokalowych 

MOPS w  Józefowie działa bardzo prężnie. Po-

moc dla potrzebujących fi nansowana jest głów-

nie z budżetu miasta. Pięć pracownic socjalnych 

wspiera i roztacza nad nimi pieczę kierownik Elż-

bieta Turek, która podkreśla, że praca w pomo-

cy społecznej jest spełnieniem jej zawodowych 

marzeń: – „To coś najpiękniejszego, co mogło mi 

się przydarzyć. Praca jest trudna i obciążająca, ale 

daje dużo satysfakcji. Mogę nawet powiedzieć, że 

jest powołaniem i misją. Poza tym mam wspaniały 

zespół!”

Pani kierownik podkreśliła także, że pomocy 

społecznej nie można się wstydzić, bo jest ona 

prawem każdego obywatela. – Każdy może zna-

leźć się w  trudnej sytuacji zupełnie niespodzie-

wanie. Dlatego ośrodki takie jak nasz pełnią nie-

zwykle ważną rolę w samorządzie. To my, zgodnie 

z  możliwościami, niesiemy pomoc ludziom 

w  trudnej sytuacji życiowej, przeprowadzamy 

wywiady środowiskowe, na podstawie których 

przyznajemy świadczenia. A należy podkreślić, że 

zadań przybywa. Coraz więcej zgłasza się do nas 

ludzi młodych – dodała Elżbieta Turek. Nad fi nan-

sami ośrodka czuwa główna księgowa Beata Koc.

Od 2008 roku, tuż przed świętami Boże-

go Narodzenia, MOPS organizuje wigilie dla 

potrzebujących. Pani kierownik, pytana prze-

ze mnie o  źródło pomysłu, odparła: „Jeste-

śmy z  tymi ludźmi i  dla tych ludzi przez cały 

rok. Chcemy być z  nimi także w  święta. Nasza 

wigilia jest niezwykle piękna i  uroczysta. Ta-

kiej atmosfery nie ma w  niejednym domu.”

I rzeczywiście. Będąc na wigilii w 2013 roku byłem 

pod wrażeniem tej serdecznej atmosfery i wielkiej 

życzliwości zarówno pracowników, jak i  ich pod-

opiecznych. 

W tym roku MOPS zaprasza na wigilię do 

Domu Nauki i Sztuki 23 grudnia. Z pewnością 

nie zabraknie chętnych zarówno do udziału, 

ale też pomocy w organizacji. 

Z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w  Józefowie można się skontaktować osobi-

ście, jak również pisząc na adres mopsjozef@

o2.pl lub dzwoniąc pod numer 22 789 64 34 

(kierownik) oraz 22 789 53 93 (pracownicy socjal-

ni). Informacje dotyczące bieżącej pracy ośrodka 

można uzyskać na stronie www.mopsjozefow.pl.

Paniom z  Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej życzymy wiele satysfakcji z  wykonywa-

nej pracy, sukcesów w  życiu zawodowym oraz 

osobistym, a także, aby – przynajmniej w naszym 

mieście – ich ciężka, codzienna praca, była zauwa-

żana, a  nade wszystko doceniana! Wszystkiego 

najlepszego!

Jakub Bajtler

24 października w Domu Nauki i  Sztuki odbył się Dzień Seniora. Spotkanie 

uświetnił występ grupy artystycznej ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa Pal-

mego, której wychowawcą jest pani Elżbieta Strumidło. Wokalno-taneczne umie-

jętności dziewcząt z  klasy 5 b oraz dwóch drugoklasistek zostały nagrodzone 

gromkimi brawami, zwłaszcza że zgromadzeni seniorzy mogli przypomnieć sobie 

utwory ze swych młodych lat. Danuta Wojciechowska, dyrektor Miejskiego Ośrod-

ka Kultury zaprosiła młode talenty pod skrzydła Zespołu Tańca Polskiego.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Święto pracownika socjalnego
Niewielu z nas wie, że 21 listopada od wielu lat obchodzony jest jako Dzień Pra-

cownika Socjalnego. Z tej okazji umówiłem się na rozmowę w Miejskim Ośrod-

ku Pomocy Społecznej w Józefowie, by dowiedzieć się na czym polega ta, jak się 

okazuje, niełatwa praca. 

Dzień Seniora
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16 listopada 2014 roku odbędą się wybory 

samorządowe. 

Wyborca otrzyma cztery rodzaje kart do głoso-

wania, każda w innym kolorze, przy czym karta do 

głosowania w wyborach radnych Rady Miasta Jó-

zefowa będzie koloru białego, karta do głosowania 

w wyborach Burmistrza Miasta – koloru różowego, 

karta do głosowania w wyborach radnych Powiatu 

Otwockiego – koloru żółtego, zaś karta do głoso-

wania w wyborach radnych Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego będzie koloru niebieskiego.

Gdzie głosujemy?

W  tych samych lokalach, w  których odby-

wały się wybory do Parlamentu Europejskie-

go w maju 2014 roku. Dla przypomnienia są to 

następujące lokale wyborcze:

Obwód głosowania nr 1 – Szkoła Podstawo-

wa nr 2 (sala nr 19) przy ul. Granicznej 26 – w któ-

rym głosują mieszkańcy ulic: 3 Maja 29-91 i 38-96, 

Cichej, Górnej, Granicznej 13-37, Kopernika, Lele-

wela, Marsz. Piłsudskiego 84-106, Modrzewiowej, 

Nowej, Piaskowej, Piotra Skargi, Polnej 42-60, 

Puszkina, Samorządowej 21-85 i 14-68, Sienkiewi-

cza 1-57 i  2-40, Spokojnej, Szerokiej, Wawerskiej 

19-25 i 20-46, Zawiszy, Zaułek.

Obwód głosowania nr 2 –  Gimnazjum nr 1 

przy ul. Leśnej 39 –  w  którym głosują mieszkańcy 

ulic: Błękitnej, Kard. Wyszyńskiego 15-43 i  30-54, 

Korczaka, Kościuszki 1-21 i 2-16, Leśnej 21-39 i 16-38, 

Ogrodowej 11-31 i 30-66, Polnej 19-33 i 30-40, Reja, 

Sienkiewicza 59-87 i 42-66, Sosnowej 21-41 i 14-36, 

Staszica, Wawerskiej 27-33 i 48-62, Wesołej, Wiosen-

nej 1-3, Wiślanej 1-21 i 2-20, Zielonej 1-9 i 2-10.

Obwód głosowania nr 3 –  Miejski Ośrodek 

Kultury przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1 – w któ-

rym głosują mieszkańcy ulic: 3 Maja 93-127 i 98-146, 

Długiej, Jarosławskiej, Kard. Wyszyńskiego 1-13 

i 2-28, Kościuszki 23-59 i 18-46, Kruczej, Leśnej 1-19 

i 2-14, Marsz. Piłsudskiego 1-27, i 108-160, Ogrodo-

wej 1-9 i 2-28, Orzeszkowej 1-3 i 2-4, Owalnej 1-1, 

Parkingowej, Parkowej, Polnej 1-17 i 2-28, Powstań-

ców Warszawy, Rodziewiczówny 1-1, Sosnowej 1-19 

i 2-12, Ślusarskiego, Świderskiej, Wawerskiej 35-47 

i 64-96, Wspólnej, Zagajnikowej, Żytniej.

Obwód głosowania nr 4 – Szkoła Podstawo-

wa nr 1 (sala nr 9) przy ul. Mickiewicza 11 – w któ-

rym głosują mieszkańcy ulic: Bukowej, Chopina, 

Dębowej, Dolnej, Dworkowej, Gen. Sikorskiego 

121-145, Grzybowej, Jasnej, Jesionowej, Jesiotro-

wej, Karasia, Klimatycznej, Limby, Malinowej, Ma-

tejki 27-51 i 32-56, Mickiewicza, Mieni, Moniuszki, 

Nadświdrzańskiej, Olszowej, Orkana, Przeskok, 

Pstrągowej, Reymonta, Rolniczej, Różanej, Rybac-

kiej, Rysiej, Skłodowskiej 25-53 i 30-56, Słowiczej, 

Szczyglej, Tetmajera, Tuwima, Wiązowskiej, Wilgi, 

Wroniej, Żabiej, Żurawiej.

Obwód głosowania nr 5 – Szkoła Podstawowa 

nr 1 (sala nr 4) przy ul. Mickiewicza 1 – w którym gło-

sują mieszkańcy ulic: 15 Sierpnia, Akacjowej, Gen. 

Sikorskiego 67-119, Jagodowej, Jeżynowej, 

Jodłowej, Kasztanowej, Laskowej, Lipowej, 

Matejki 1-25 i  2-30, Okrzei, Orzechowej, Pa-

derewskiego, Poniatowskiego, Skłodowskiej 

1-23 i  2-28, Świerkowej, Topolowej, Wrzoso-

wej.

Obwód głosowania nr 6 –  Ochotnicza Straż 

Pożarna Świdry Małe przy ul. Nadwiślańskiej 132 

–  w  którym głosują mieszkańcy ulic: Alei Drogo-

wców, Alei Przyszłości, Baśniowej, Bema, Bogatki, 

Botanicznej, Brzozowej, Budziszewskiej, Buracza-

nej, Dalekiej, Dworskiej, Dziekońskiej, Ejsmonda, 

Ekologicznej, Fantastycznej, Godebskiego, Gołę-

biej, Górczewskiej, Górki, Granicznej 39-91, Gry-

czanej, Hłaski, Jaskółczej, Jastrzębiej, Jęczmiennej, 

Kampingowej, Kard. Wyszyńskiego 45-107 i  56-

126, Kormoranów, Krótkiej, Księżycowej, Legendy, 

Łabędziej, Łąkowej, Małkowskiego, Muzycznej, 

Nadwiślańskiej, Noakowskiego, Nowowiejskiej, 

Nowy Świat, Ogrodowej 33-45 i  68-86, Ordona, 

Orlej, Orzeszkowej 5-25 i 6-24, Owalnej 3-49 i 2-50, 

Owsianej, Papuziej, Pawiej, Podchorążych AK, Pod-

leśnej, Podstołecznej, Polnej 35-65 i 62-100, Prusa, 

Przybosia, Przyjaznej, Radosnej, Redutowej, Ro-

dziewiczówny 3-39 i  2-28, Sezamkowej, Skośnej, 

Skrajnej, Sowińskiego, Świętego Józefa, Tadeusza, 

Telimeny, Walentego, Wierzbowej, Wiosennej 5-21 

i 2-16, Wiślanej 23-33 i 22-40, Wodnej, Wschodniej, 

Zacisznej, Zakątnej, Zielonej 11-23 i 12-22.

Obwód głosowania nr 7 – Przedszkole Miej-

skie nr 1 przy ul. Sobieskiego 21 – w którym głosu-

ją mieszkańcy ulic: 11 Listopada 1-21 i 2-30, Asny-

ka, Brücknera 2-12, Brzechwy, Chłopickiego 1-13 

i 2-20, Dąbrowskiej, Gen. Sikorskiego 1-49, Grott-

gera, Konopnickiej, Kossaka, Nałkowskiej, Paste-

lowej, Sadowej, Sobieskiego 1-27 i 2-22, Willowej 

1-39 i 2-32, Zapolskiej, Złotej Jesieni 1-29 i 2-32.

Obwód głosowania nr 8 –  Młodzieżowy 

Ośrodek Socjoterapii „Jędruś” przy ul. Głównej 10 

– w którym głosują mieszkańcy ulic: 11 Listopada 

23-65 i 32-68, Alei Róż, Alei Szucha, Bartosza, Bo-

gusławskiego, Borowej, Brücknera 14-32, Chłopic-

kiego 15-23 i 22-30, Cisowej, Dobrej, Gałczyńskie-

go, Gen. Sikorskiego 51-65, Głównej, Jałowcowej, 

Kasprowicza, Kwiatowej, Letniskowej, Liściastej, 

Luksusowej, Miłej, Narutowicza, Niezapominajki, 

Obywatelskiej, Otwockiej, Prostej, Rejtana, Sło-

wackiego, Sobieskiego 29-49 i 24-44, Spacerowej, 

Szałasowej, Szyszkowej, Wańkowicza, Wczaso-

wej, Wiejskiej 2-22, Wieniawskiego, Willowej 41-

63 i 34-66, Wilsona, Zagłoby, Zakopiańskiej, Złotej 

Jesieni 31-59 i 34-60, Żeromskiego, Żołędziowej.

Obwód głosowania nr 9 – Szkoła Podstawowa 

nr 2 (stołówka) przy ul. Granicznej 26 – w którym 

głosują mieszkańcy ulic: 3 Maja 1-27 i  2-36, Armii 

Krajowej, Borsuczej, Dzikiej, Granicznej 1-11 i 2-96, 

Iglastej, Jachowicza, Klonowej, Kosmonautów, 

Księdza Malinowskiego, Księdza Walczewskiego, 

Lisiej, Małej, Marsz. Piłsudskiego 2-82, Migdałowej, 

Parcelowej, Pogodnej, Rakietowej, Rozkosznej, Sa-

morządowej 1-19 i 2-12, Sarniej, Sko-

rupki, Słonecznej, Szkolnej, Teatral-

nej, Uroczej, Uśmiech, Wawerskiej 

1-17 i  2-18, Wąskiej, Werbeny 1-59, 

Westerplatte, Wewnętrznej, Ziarnistej, 

Żeglarzy.

W dniu wyborów w  każdym lokalu będzie 

pracowała Komisja Obwodowa, od której otrzy-

macie Państwo karty do głosowania, a  ich odbiór 

potwierdzicie na liście wyborców własnoręcznym 

podpisem. Należy pamiętać o  dowodzie osobi-

stym lub innym dokumencie ze zdjęciem umożli-

wiającym stwierdzenie tożsamości, o który poprosi 

komisja przed wydaniem kart do głosowania.

Rada Miasta Józefowa liczy 15 radnych, wy-

bieranych w  15 jednomandatowych okręgach. 

O  podziale miasta na okręgi wyborcze informu-

je obwieszczenie Burmistrza Miasta Józefowa 

z 4 września 2014 roku, dostępne na stronie inter-

netowej urzędu, na tablicy ogłoszeń Urzędu Mia-

sta, a w dniu wyborów – będzie również zamiesz-

czone w lokalu wyborczym. 

Każdy wyborca ma prawo sprawdzić, czy 

fi guruje w  rejestrze wyborców miasta Józefo-

wa i  upewnić się, czy będzie głosował w  swoim 

miejscu zamieszkania. Wystarczy zadzwonić do 

Referatu Ewidencji Ludności 22 779 00 11 lub 

22 779 00 46.

Bywa tak, że składacie Państwo wniosek w in-

nym urzędzie prosząc w nim o dopisanie do reje-

stru wyborców w tamtej miejscowości. Procedura 

jest taka, że pozytywne rozpatrzenie Państwa 

wniosku powoduje wykreślenie z  naszego reje-

stru wyborców i  dopisanie do rejestru w  innej 

miejscowości. Należy pamiętać, że „powrót” do 

naszego rejestru wyborców jest możliwy tylko na 

Państwa wniosek, więc jeśli ktoś ma wątpliwości, 

powinien to sprawdzić przed dniem wyborów. 

W dniu wyborów wpisanie do rejestru wyborców 

nie będzie możliwe.

Ważna informacja dla wyborców niepełno-

sprawnych: wyborcy niepełnosprawni oraz wy-

borcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania koń-

czą 75 lat mogą głosować przez pełnomocnika. 

Wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 

należy składać w  Urzędzie Miasta Józefowa 

w  terminie do 7 listopada 2014 roku (piątek) 

w godzinach urzędowania.

 W  dniu głosowania, tj. 16 listopada 2014 

roku lokale obwodowych komisji wyborczych 

czynne będą w godz. 7.00–21.00.

Jak głosujemy? 

Na każdej karcie do głosowania należy posta-

wić znak X przy nazwisku jednego kandydata, 

ponieważ każdy wyborca dysponuje jednym gło-

sem w każdego rodzaju wyborach, tj. do Rady Mia-

sta, Burmistrza Miasta, do Rady Powiatu Otwockie-

go i do Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Krystyna Wasilewska – Sekretarz Miasta

PRZEWODNIK WYBORCZY 2014
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W NASZYM MIEŚCIE

Wraz z zakończeniem projektu „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie 

Józefowa” nie kończą się inwestycje w sieci wodociągowe i kanalizacyjne w naszym mieście. 

Równolegle do kończącego się projektu trwały analizy pozostałych, nieobjętych zasięgiem sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej rejonów miasta. Najważniejszymi kryteriami tych analiz były: uregulo-

wany stan prawny gruntów, odpowiednio wysoki wskaźnik koncentracji (tj. planowana liczba osób do 

podłączenia/kilometr sieci), możliwie najniższy wskaźnik efektywności kosztowej (tj. szacowany koszt 

budowy/mieszkańca) czy też pozostawanie w obszarze aglomeracji.

Efektem tych prac było złożenie 30 maja 2014 roku wniosku o dofi nansowanie ze środków UE na 

dokumentację projektową dla kolejnych odcinków sieci. 

Umowę o dofi nansowanie projektu „Kontynuacja rozbudowy sieci wodociągowej i kanaliza-

cji sanitarnej na terenie Józefowa – dokumentacja techniczna” ze środków Funduszu Spójności 

z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko podpisano 30 października 2014 roku 

w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

W ramach tego projektu, którego całkowity koszt szacujemy na 1350 tys. zł, miasto otrzy-

mało dotację w kwocie 930 tys. zł. Przedsięwzięcie swym zakresem obejmuje wykonanie projektów 

budowlanych ok. 16 km sieci kanalizacyjnej, która pozwoli podłączyć kolejnych ok. 1800 osób oraz 

około 11 km sieci wodociągowej, która pozwoli podłączyć kolejnych około 1300 osób.

Jeszcze w tym roku planuje się wszczęcie postępowania przetargowego na wyłonienie projektan-

ta, który prace projektowe realizował będzie w bieżącym i w przyszłym – 2015 roku. 

W listopadowym numerze „JnŚ” prezen-

tujemy (na załączonych mapach) zakres prac 

projektowych sieci wodociągowo-kanaliza-

cyjnej na rok 2015. 

Dokumentacja techniczna wykonana w  ra-

mach wyżej przedstawionego projektu oraz 

dokumentacja wykonana wcześniej ze środków 

własnych miasta, będą podstawą dla prowadze-

nia robót budowlanych. Żywimy przekonanie, 

że równie skutecznie, jak do tej pory, uda nam 

się pozyskać dla tych robót dofi nansowanie z UE 

w przyszłej perspektywie fi nansowej. 

W jednym z kolejnych numerów „JnŚ” zapre-

zentujemy Państwu na mapach zakres prac bu-

dowlanych sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na 

rok 2015 i lata następne.

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa 

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Nadal inwestujemy 
w sieć wodociągową i kanalizacyjną

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU*

* stan na 15.10.2014 r.

0 0 2 1 0 9

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI*

* stan na 15.10.2014 r.

0 0 3 0 3 9
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W NASZYM MIEŚCIE

Przyszedł na ten koncert „cały Józefów” 

–  od najmłodszych do najstarszych. Takiego 

życzliwego i pogodnego tłumu dawno nie wi-

działam. Rzadko spotyka się taką atmosferę.

– Większego komplementu nie mogłem usłyszeć. 

Tzw. sztuka popularna jest najczęściej głosem poko-

lenia, posługuje się więc na ogół językiem i  kodem 

kulturowym równolatków. Jak się ma 61 lat jak ja, 

to dla dwudziestolatków jest się starym jak faraon. 

A jednak przychodzą na moje koncerty i na ogół nie 

nudzą się. Nawet przy piosenkach trudniejszych, jak 

„Nieme kino”, „Niepokonani”, przy utworach bez 

refrenu, bez przytupu, bez wspólnego zaśpiewu jest 

taki rodzaj skupienia, który mnie zachwyca. To jest 

odbiór bardzo intymny, ciepły. Tak jakby cichutko 

czytało się poezję, a kilka tysięcy ludzi miało ochotę 

tego słuchać.

Czasy są takie dynamiczne, szybko zmieniają się 

obrazy, pędzą informacje i  takie skupienie tłumu, 

takie wyciszenie na 4–5 minut, na tyle, ile trwa pio-

senka, jest po prostu magiczne. To, że potrafi my tak 

przekazywać teksty i muzykę, że trafi amy do różnych 

pokoleń, jest po prostu darem – z Kosmosu, od Boga. 

Jestem tym zachwycony. 

To szczęśliwy rok dla Grzegorza Markow-

skiego i Perfectu – wysokie odznaczenie pań-

stwowe od Prezydenta RP, sukces najnowszej 

płyty „DaDaDam”, nagroda „Mateusza” od 

Programu III Polskiego Radia za całokształt 

twórczości i  61. urodziny lidera obchodzone 

w imponującej formie. Jaki wpływ ma józefow-

ski matecznik na tę świetną formę wokalną, 

fi zyczną i psychiczną?

– Zdecydowanie najważniejszy. Józefów i rodzina 

są dla mnie – jak dla samolotu – punktem startowym 

do wszystkich znaczących poczynań i decyzji, a tak-

że bezpiecznym lądowiskiem. Tu mój pradziadek był 

przed wojną organistą, tu rodzili się moi dziadkowie, 

stryjowie. Mój ród wrósł w Józefów mentalnie, kultu-

rowo. Ja się po prostu źle czuję gdziekolwiek indziej.

Tu jest Pan u siebie, wszyscy Pana znają...

– Rozpoznawalność jest rzeczą przemiłą, ale 

gdy np. w józefowskiej siłowni już ledwie oddycham 

z  wysiłku, a  przychodzą dwie przemiłe dziewczyny 

prosząc o wspólną fotkę, to wprawiają mnie w kon-

fuzję. Lecz gdy ktoś mijany na ulicy poda rękę, przy-

tuli się na chwilę, podziękuje za piosenki –  to jest 

bardzo miłe. 

W Józefowie mogę wyjść w  dwóch różnych bu-

tach, ubrać się zimowo latem lub letnio zimą, a i tak 

nikt się niczemu nie dziwi, bo jestem SWÓJ. Może 

i dziwak, ale swój. I ja czuję się tu na swoim miejscu.

Gdy wracam do domu po koncertach, wojażach 

zagranicznych, to dojeżdżając do Falenicy już czuję 

ciepło domu, wiem że czeka w nim żona, że w lodów-

ce stoi zimne piwo. W Michalinie mija mi już zmęcze-

nie. Dojeżdżam do domu, biorę pieska – idziemy do 

lasu. Jestem szczęśliwy.

Czy nasze miasto jest już Perfect?

Dużo podróżuję, przyglądam się miasteczkom 

takim jak nasze i myślę, o – jakie ładne centrum, jak 

przydałoby się takie w Józefowie. Brak centrum z kli-

matem gnębił mnie od wielu lat i próbowałem swo-

im cichym głosem wpłynąć na bieg spraw w naszym 

mieście. No i udało się. 

Wiem, że takie gospodarskie spojrzenie na nasze 

miasto ma też burmistrz Kruszewski: są inwestycje, 

ale cugle możliwości fi nansowych trzyma mocno 

w ręku. Inwestycje są solidne, porządnie wykonane, 

korzystamy z  funduszy europejskich pełnymi gar-

ściami, ale miasto nie jest nadmiernie zadłużone i nie 

ma w tym działania „pod publiczkę”. 

A ileż to miast i  miasteczek tonie w  długach na 

skutek lekkomyślności samorządowców. A  potem 

trzeba ciąć koszty, pojawiają się proble-

my, np. z wywozem śmieci. U nas dzieje 

się dużo, zmienia się całe miasto, ale na 

miarę naszych możliwości – i za to cenię 

naszego burmistrza. 

Nie wyobrażam też sobie, że można 

być burmistrzem nie mając sentymentu 

do tego miasta, nie będąc dobrym gospo-

darzem. Nie widzę w  długoletnim pano-

waniu burmistrza Kruszewskiego żadnej 

chybionej decyzji. Dobrze, że wybieramy 

pana Kruszewskiego i niech tak zostanie. 

Kiedyś, za X lat na pewno ja skończę 

śpiewać, a burmistrz Kruszewski przesta-

nie być burmistrzem. Razem zejdziemy ze 

sceny. Niepokonani – na pewno! 

Ostatnio emocje rozpala w  Józefowie bu-

dowa nad Świdrem oczyszczalni ścieków o naj-

nowszej technologii –  wzorców szukaliśmy 

w Szwajcarii – ze zrzutem czystej wody do rze-

ki, za mostem kolejkowym. 

– Musimy iść z  duchem czasu i  dbać o  interes 

mieszkańców. Nie można tego problemu załatwić 

inaczej, niż budując oczyszczalnię w miejscu dotych-

czasowej przepompowni ścieków. A  gdzie indziej? 

Dookoła same zielone tereny. Między domami mają 

ją stawiać? Kto się na to zgodzi? A co do technologii 

– to nie elektrownia atomowa, która budzi napraw-

dę duże emocje. Jeśli ta technologia dobra jest dla 

Szwajcarów i nie przeszkadza im zrzut oczyszczonej 

wody do Jeziora Bodeńskiego, to i może dla nas oka-

że się nie najgorsza.

Myślę, że często sprzeciw bierze się z  niewiedzy. 

Ludzie zastanawiają się czy nie będzie śmierdziało, 

czy nie zatruje nam powietrza, nie naruszy ekologii. 

Trzeba cierpliwie wyjaśniać. Takie małe oczyszczal-

nie są na całym świecie i jakoś nic się specjalnego wo-

kół nich nie dzieje. Odpór dają głównie ludzie starsi, 

czyli w  moim wieku i  wynika to na ogół z  niechęci 

do zmian. Ale proszę się nie bać i trzymam kciuki za 

burmistrza, bo na pewno nic złego z powodu budo-

wy oczyszczalni ani mieszkańcom, ani miastu się nie 

stanie. Wręcz przeciwnie.

Ja nie siedzę cały czas w  Józefowie, ale dobrze 

wiem, że nasze ścieki płyną do Otwocka, gdzie mo-

nopolista łupi nas bezlitośnie. Musimy usamodzielnić 

się jak Europa od Rosji z dostawami gazu. 

Dziękuję za spotkanie i rozmowę.

Wanda Zagawa

p y ą j p y

Zakochany w Józefowie – z wzajemnością
Jesienne przedpołudnie. Z liderem Perfectu, „Zasłużonym dla Miasta Józefowa” Grzegorzem Markowskim siedzimy w kafejce 

„z klimatem”. Za oknem widać krzątających się przed MOK-iem robotników – trwa budowa skweru im. św. Jana Pawła II, czyli no-

wego centrum miasta. Na stacji Józefów czas odmierzają przemykające nowoczesne wagony SKM. Wspominamy ostatni koncert 

zespołu podczas uroczystych obchodów 50-lecia nadania praw miejskich. 

k

Koncert Perfectu w Józefowie fot. M. Piłat
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Program okulistyczny prowadzony przez 

Przychodnię Miejską w Józefowie przy ul. Skło-

dowskiej-Curie skierowany jest do osób, które 

ukończyły 50. rok życia i są mieszkańcami Józefo-

wa. Bezpłatna, fi nansowana przez miasto wizyta 

obejmuje wykonanie u  pacjenta tonometrii, au-

torefraktometrii oraz badania dna oka. Na pod-

stawie badań i  załączonej dokumentacji lekarz 

stawia diagnozę, na podstawie której zostaje 

opracowany dalszy plan leczenia. 

Jak informuje Maria Kurcz, dyrektor Przy-

chodni Miejskiej w  Józefowie, realizacja 

programu przebiega bardzo sprawnie, zain-

teresowanie jest duże, ale są jeszcze wolne 

terminy. 

Z porady specjalisty w sierpniu i we wrześniu 

skorzystało 220 osób, z tonometrii i autorefrakto-

metrii 218 pacjentów, zaś badaniu dna oka pod-

dało się 217 mieszkańców. Z danych liczbowych 

wynika także, że w okresie od 1 do 20 paździer-

nika czterech okulistów przyjęło 198 pacjentów. 

Do programu realizowanego w okresie od 1 paź-

dziernika do 10 grudnia zapisały się 264 osoby.

Program kardiologiczny realizowany jest 

przez Centrum Kardiologii przy ul. Nadwi-

ślańskiej 37 oraz Przychodnię Miejską przy ul. 

Skłodowskiej-Curie. Wizyta obejmuje wywiad 

lekarski, sprawdzenie posiadanej przez pacjenta 

dokumentacji medycznej, następnie w  zależno-

ści od zaleceń założony zostaje 24-godzinny hol-

ter EKG lub wykonane badanie echo serca. 

W Centrum Kardiologii przy ul. Nadwiślańskiej 

do 23 października z  konsultacji kardiologicz-

nych skorzystało 118 mieszkańców, badaniem 

echokardiografi cznym objęto 50 pacjentów, zaś 

u  16 konieczne było całodobowe monitorowa-

nie rytmu serca. Co do usług niezrealizowanych, 

placówka zaplanowała jeszcze 71 konsultacji, 

46 badań echa serca oraz 74 badania EKG metodą 

Holtera. 

–  W  związku ze znacznym zainteresowa-

niem mieszkańców Józefowa oferowanymi 

świadczeniami, ustalane są dodatkowe ter-

miny konsultacji. Jednocześnie informujemy, 

że po wykonaniu badań zapewniamy drugą 

konsultację na koszt Centrum Kardiologii 

– zachęca Arkadiusz Rak, wiceprezes zarządu.

O tym, jak bardzo potrzebna jest większa 

dostępność świadczeń kardiologicznych, może 

świadczyć fakt, że rejestracja do programu 

w Przychodni Miejskiej z powodu braku miejsc 

nie przyjmowała już w październiku dalszych 

zapisów. Do końca września porady u specjalisty 

zasięgnęło 176 pacjentów, echo serca wykonano 

u 160 mieszkańców, urządzenie rejestrujące pra-

cę serca zastosowano w 13 przypadkach. Liczba 

osób przyjętych w  ramach programu w  okresie 

1–20 października wynosi natomiast 92.

Bezpłatne szczepienia przeciw grypie 
Wszyscy mieszkańcy Józefowa w  wieku 

powyżej 60. roku życia mogą skorzystać z dar-

mowych szczepień. Konkurs na ich realizację 

wygrała Przychodnia Miejska. Przed szczepie-

niem należy okazać zaświadczenie lekarskie 

o  stanie zdrowia pacjenta –  ważne 24 godzi-

ny. Przyjmujemy jeszcze zapisy, a  więc zachęca-

my seniorów do szczepień –  przekonuje Maria 

Kurcz. Do 23 października z programu skorzystało 

358 osób, co daje 55-procentowe wykorzystanie 

puli. Warto zaznaczyć, że praca pielęgniarek oraz 

lekarzy, a także materiały opatrunkowe i rękawice, 

wliczone są w koszt własny przychodni.

Przypominamy, że weryfi kacja adresatów pro-

gramu odbywa się na podstawie dowodu osobi-

stego lub pierwszej strony deklaracji podatkowej 

PIT-u. Programy zdrowotne realizowane są do 

10 grudnia 2014 roku.

 S.P.

Zakończyliśmy długi, siedmiomiesięczny se-

zon spławikowy. 

Ostatnie w  sezonie zawody spławikowe ro-

zegraliśmy na Kanale Żerańskim w  Warszawie na 

wysokości ulicy Modlińskiej. To ciekawe łowisko 

trafi ło do naszego kalendarza po ponad pięcio-

letniej przerwie. O  jego bogatym rybostanie, ale 

także stopniu trudności, można było się przekonać 

w trakcie poprzednich zawodów organizowanych 

przez Okręg Mazowiecki PZW.  

Do startu zgłosiło się 29  zawodników, w  tym 

siedmiu juniorów.  

Od początku brania ryb były chimeryczne 

i  bardzo delikatne. Niektórym wędkarzom sku-

teczne zacięcie sprawiało mnóstwo problemu. 

Z  czasem w  siatkach lądowały jednak kolejne 

krąpie, płocie i leszcze. Niektórzy zawiedli się bra-

kiem w  łowisku uklei, na których zwykle można 

było na Kanale Żerańskim zbudować pokaźny 

wynik. Często na haczyk trafi ały drobne, niewy-

miarowe okonie i jazie, które nie liczyły się do kla-

syfi kacji i musiały wrócić od razu do wody. Niektó-

rym niewymiarowe ryby w siatce sprawiły sporo 

kłopotów, gdyż sędzia musiał za nie odjąć karne 

punkty od końcowego wyniku. Gdy zabrzmiał 

sygnał kończący zawody rozpoczęło się ważenie 

ryb i podliczanie punktów. 

W kategorii juniorów zwyciężył Mateusz 

Szeremeta z  wynikiem 2460 pkt, wyprzedzając 

Michała Kazimierczaka z  1790 pkt i  Macieja 

Szybsza –  460  pkt. W  kategorii seniorów walka 

była jeszcze bardziej zacięta. Do ostatnich chwil 

ważyły się losy zwycięstwa w  zawodach i  osta-

tecznego tryumfu w  grand prix w  dyscyplinie 

spławikowej. Tego dnia bezapelacyjnie zwyciężył 

Andrzej Lis. Kapitan sportowy naszego koła osią-

gnął rzadko spotykany na tego typu zawodach 

wynik 4600 pkt. Wyprzedził Bartosza Szumidło 

(również znakomity wynik 4230 pkt) i Michała Ja-

nusza – 3970 pkt.

Zwycięzcy w  obu kategoriach stanęli na po-

dium i  zostali uhonorowani talonami na zakup 

sprzętu wędkarskiego. Wszystkim startującym 

juniorom oraz kobietom wręczyliśmy również 

paczki zanęt wędkarskich. Zawody zakończyliśmy 

tradycyjnie poczęstunkiem z grilla i długimi dys-

kusjami na temat wędkarstwa.

Ostatecznie zwycięzcą Grand Prix Koła 2014 

w  dyscyplinie spławikowej w  kategorii junior 

został Mateusz Szeremeta wyprzedzając braci 

Michała i Jakuba Kazimierczaków. W kategorii 

senior pierwsze miejsce obronił Tomasz Wolski 

i ostatecznie, pomimo ostrego fi niszu w ostatnich 

zawodach, wyprzedził Andrzeja Lisa oraz Mar-

cina Komorzyckiego. Zwycięzcom serdecznie 

gratulujemy.

Z wędkarskim pozdrowieniem

Artur Walkiewicz – Prezes Koła PZW nr 26

 

Dla mieszkańców Józefowa 50+
O tym, jak bardzo potrzebne jest ułatwienie dostępu do lekarzy specjalistów, świad-

czy frekwencja w realizowanych w Józefowie i fi nansowanych przez miasto dodatko-

wych programach profi laktycznych adresowanych do starszych mieszkańców.

Najlepsi wędkarze 
spławikowi

EKOLOGIA I ZDROWIE

Dr n. med. Piotr Dobrowolski – kardiolog

Dobrze, że józefowski samorząd –  kierując się 

wytycznymi Polskiego Towarzystwa Kardiologicz-

nego oraz Europejskiego Towarzystwa Kardio-

logicznego, mówiącymi o  prewencji pierwotnej 

–  ufundował programy profi laktyczne dla osób 

50+. Choroby sercowo-naczyniowe są pierwszy-

mi, najczęstszymi siłami sprawczymi hospitalizacji 

i zgonów. Przesiewowe badanie daje szansę zmini-

malizowania powikłań lub też całkowitego wyle-

czenia. Zainteresowanie programem jest ogromne, 

co bardzo cieszy. Często spotykam się z  wyrazami 

zadowolenia i  poparcia dla inicjatywy, która po-

wstała w Józefowie.
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 Wędrowanie z  Klubem Turystyki Leśnej 

– „Zdrowe ciało”. Zapraszamy wszystkich chęt-

nych na wspólne, cotygodniowe ćwiczenia dla 

zachowania zdrowia i  sprawności. Spotkania 

w  każdą niedzielę w  godz. 10.00–11.30 przy 

Pomniku Łączniczek AK przy Urzędzie Miasta 

Józefowa. Ćwiczenia przeznaczone są dla 

wszystkich, niezależnie od wieku i  sprawności. 

Ich zakres zostanie dostosowany do możliwości 

uczestników. Przydatny będzie luźny ubiór spor-

towy. Szczegóły na www.piotrhelt.pl. 

 Galeria Wejście MOK „Anobium” – wystawa 

malarstwa Izabeli Apanańskiej. Wystawę bę-

dzie można oglądać do 27 listopada.

 Galeria Rama MOK 7.11 (piątek), godz. 18.00 

– wernisaż wystawy malarstwa „Nie tylko dla 

dzieci” Anny Zandberg – kontynuacja projektu 

„Odsłony” realizowanego przez Miejski Ośrodek 

Kultury wspólnie ze Stowarzyszeniem Plastyków 

Ziemi Otwockiej. Wstęp wolny. 

 8.11 (sobota) godz. 10:00 – Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy – Odkręcamy kran, podsta-

wiamy szklankę i  nalewamy do niej czystej 

wody… Przekonamy się jak to działa odwiedza-

jąc wspólnie Hydrosferę – nowoczesną „fabrykę 

wody”. Informacje i zapisy: www.naud.edu.pl.

 godz. 11:00 – „Bajka kosmiczna, czyli bajka 

nie z tej ziemi” – spektakl dla dzieci od lat 3. 

Ceny biletów: 5 zł – dziecko, 10 zł – osoba dorosła. 

Teatr Otwarty MOK.

 godz. 18:00 – wieczór z gwiazdami – recital 

kabaretowy Artura Andrusa. W programie: fe-

lietony, piosenki (również z płyty „Myśliwiecka”, 

która uzyskała status podwójnej platyny) oraz 

wiersze. Cena biletu: 40 zł. Sala widowiskowa 

MOK.

 9.11 (niedziela) godz. 18:00 –  nowy cykl 

„W kulisach teatru – inscenizowane czytanie 

dramatów z udziałem gwiazd” – sztuka Esther 

Vilar pt. „Zazdrość: dramat na trzy faksy” 

z udziałem: Ewy Ziętek, Magdaleny Wójcik i Ilony 

Chojnowskiej. Cena biletu: 20 zł. Teatr Otwarty 

MOK.

 11.11 (wtorek) – uroczystość otwarcia skwe-

ru im. św. Jana Pawła II w Dniu Niepodległości 

– szczegóły na plakatach i na stronie www.joze-

fow.pl

15.11 (sobota) godz. 11.30 – spotkania z dzie-

łami sztuki –„Dawno temu w  jaskini” (dla 

dzieci w wieku 7–12 lat). Wstęp wolny. 

Zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 

22 789 22 84. Dom Nauki i Sztuki.

 godz. 18.00 –  Festiwal Najpiękniejszych 

Tańców Świata – taniec polski – mazur. Zapra-

szamy na widowisko, podczas którego przekona-

my się, czym mazur urzekł wybitnych kompozy-

torów: Fryderyka Chopina, Stanisława Moniuszkę, 

Karola Kurpińskiego, Henryka Wieniawskiego czy 

Karola Szymanowskiego oraz dlaczego próby na-

śladowania go przez cudzoziemców nie zawsze 

kończyły się sukcesem. Wstęp wolny. Sala wido-

wiskowa MOK.

 17. 11 (poniedziałek) godz. 18.30 –  Latarka 

–  literackie wieczory dla dzieci. Wieczór I: 

„Nie do pary, czyli wieczór w jednej skarpet-

ce”. Prowadzenie: Mariola Ładna. Miejska Biblio-

teka Publiczna w  Józefowie przy ul. Skłodow-

skiej-Curie 5/7.

 22.11 (sobota) godz. 10.00 –  Nadwiślański 

Uniwersytet Dziecięcy –  wykład interaktywny 

z fi zyki. Prowadzenie: M. Sadowski z Narodowe-

go Centrum Energii Jądrowej. 

Można jeszcze dopisać dzieci w  wieku 7–11 lat 

na semestr zimowy. Kontakt: naud@naud.edu.

pl. Nowy program dla młodszych dzieci (w wieku 

6–7 lat) „Piaskownica naukowa” –  informacje na 

www.naud.edu.pl. Klub Hydrofornia.

 godz. 11.00 – Kolberg dzieciom – „Stroje lu-

dowe” (dzieci od lat 4). Prowadzenie: Agnieszka 

Tomaszczuk Rosołowska. Wydarzenie w ramach 

obchodów Roku Oskara Kolberga „Kolberg 2014”. 

Wstęp wolny. Zapisy: agnieszka.jung@mokjoze-

fow.pl lub tel. 22 789 22 84. Dom Nauki i Sztuki.

godz. 18.00 –  muzyczne inspiracje –  koncert 

„Pod dachami Paryża” w  wykonaniu: Machow-

ska/Kopietz/Małachowski Trio w  składzie: Ga-

briela Machowska-Kopiec –  fortepian; Piotr Ko-

pietz –  akordeon, akordina; Jacek Małachowski 

–  akordeon. Wstęp wolny. Sala widowiskowa 

MOK.

 23.11 (niedziela) godz. 18.00 –  monodram 

z  cyklu „Kobieta na instrument” –  projekt 

„Matka” w wykonaniu Lidii Sycz – aktorki Teatru 

Wariacja. Akompaniament na wiolonczeli – Nad-

ia Bojadzijew. Przedstawienie nie tylko dla ko-

biet. Wstęp wolny. Teatr Otwarty MOK.

 28.11 (piątek) godz. 18.00 –  Scena młodych 

– Film i historia

 29.11 (sobota) godz. 11.00 – Guzik z pętelką, 

czyli dawne ZetPeTy (dzieci od lat 5). Koordy-

nacja: Katarzyna Uchowicz i  Pan Złota Rączka. 

Wstęp 15 zł za dziecko. Zapisy: agnieszka.jung@

mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84.

Dom Nauki i Sztuki.

 godz. 18.00 Festiwal Najpiękniejszych Tań-

ców Świata –  tańce bałkańskie w  wykonaniu 

zespołu Balkan Sevdah. Wstęp wolny. Sala wido-

wiskowa MOK.

 30.11 (niedziela) godz. 18.00 klub fi lmowy 

– balet na ekranie – „Romeo i Julia” – cykl fi l-

mowy, w  którym przedstawiamy najpiękniejsze 

spektakle baletowe wystawiane na największych 

scenach świata. Seans niebiletowany. Sala wido-

wiskowa MOK (w przypadku drugiej tury wybo-

rów samorządowych – seans odwołany – punkt 

wyborczy).

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Czeskie sprawki, 
czyli co się dzieje, 
gdy giną skarpetki

„Niedoparki”. Bestseller przez czeskich kryty-

ków uznany za „Książkę dziesięciolecia dla dzieci 

i  młodzieży”, pokochany przez wszystkie poko-

lenia, także te najstarsze. W  naszym kraju książ-

ka także rozkochuje czytelniczą brać, zachwyca 

dowcipem, przemyca dydaktyczne treści, ironi-

zuje, rozśmiesza i bezlitośnie wpędza w zadumę. 

Każdy znajdzie w  niej coś dla siebie. Wszystko 

zależy bowiem od tego, czego w niej poszukamy. 

Ta niesamowita opowieść zawiera mnóstwo ma-

łych historyjek, tworzących jedną, powieściową 

całość. Opowiada o  niedoparkach –  domowych 

istotkach, które pożerają nasze skarpetki, gustują 

w nich od wieków, to ich ulubiony, a może jedyny 

składnik jadłospisu. Zjadają tylko jedną sztukę, by 

nie nadużywać naszej cierpliwości i  gościnności. 

W końcu mieszkając w różnych kącikach naszego 

domu są razem z nami jego domownikami. Miesz-

kają u  każdego, wystarczy zajrzeć za samotnie 

wiszący obrazek, popukać, by usłyszeć chichoty, 

żarciki, złośliwostki albo nawet śpiewy. Nie zawsze 

miłe dla ucha. Śladem zaginionych skarpetek i ich 

pożeraczy podążył autor tekstu –  Pavel Šrut 

–  poeta, tłumacz i  felietonista, autor wielu ksią-

żek dla dzieci oraz Galina Miklínová –  reżyser-

ka, autorka fi lmów animowanych i  znana czeska 

ilustratorka, która niedoparkom dała wdzięczne 

i śmieszne postury oraz błyszczące, ciekawe świa-

ta oczy, a nade wszystko, bardzo specjalne, jakby 

„ryjkossawki”, dzięki którym pochłaniają nawet 

najbardziej grube i  duże skarpetki. Kontynuację 

przygód niedoparków odnajdziemy w  drugiej 

z  trzech części najbardziej popularnej czeskiej 

sagi dla dzieci ostatnich czasów – „Niedoparki po-

wracają”. Po lekturze tych dwóch tomów nikt nie 

będzie się złościł i narzekał, gdy nie znajdzie skar-

petki do pary. Po krótkim namyśle, z uśmiechem 

zrozumienia i wybaczenia, rzekniemy na pewno: 

Smacznego!

Dla miłośników poezji, zwłaszcza tej najbliż-

szej sercu, bo opiewającej piękno nadświdrzań-

skiej zieleni, urodę rzeki, miasta i  ludzi, nasz ro-

dzimy twórca, Józef Mart przygotował kolejny 

zbiorek swych rytmicznie brzmiących wierszy. 

W  nim także kilka słów wspomnień, tęsknot za 

tym, co minęło, za miejscami, do których trudno 

wrócić i odrobina nostalgii. Polecamy! 

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Znajdź nas na facebooku:

www.facebook.com/biblioteka.jozefow
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II liga mężczyzn
Dwukrotnie w  roli gospodarzy wystąpią w  tym 

miesiącu zawodnicy IKRTS-u Józefów. 9 listopada 

o  godz. 11.00 podejmą IKTS Broń Radom, nato-

miast 23 listopada o godz. 11.00 zmierzą się z LUKS-

-em Warmia Lidzbark Warmiński. Z pewnością teni-

sistom z naszego miasta przyda się gorący doping 

– obaj przeciwnicy bowiem przystąpią do meczów 

z IKRTS-em Józefów w rolach faworytów. Pojedynki 

odbędą się w hali ICSiR przy ulicy Długiej 44.

IV liga mężczyzn, grupa B
Także dwukrotnie zagrają w tym miesiącu przed 

własną publicznością tenisiści rezerw IKRTS-u. 9 

listopada o  godz. 11.00 staną naprzeciw zawod-

ników Topsin GOSiR-u Konstancin-Jeziorna, nato-

miast dwa tygodnie później, 23 listopada o godz. 

11.00 podejmą UKS 14 II Ursus. Oba mecze zo-

staną rozegrane w  hali Integracyjnego Centrum 

Sportu i Rekreacji przy ulicy Długiej 44. 

MP

Wykłady odbywają się w środy o godz. 18  w sali 

widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Wstęp 

wolny.

 5 listopada – O „Weselu” Wyspiańskiego” inaczej 

– dr Adam Tyszka

 12 listopada – Londyn nieznanym szlakiem – mgr 

Andrzej Pasławski

 19 listopada – spektakl teatralny „Spotkanie przy-

jaciółek” w wykonaniu zespołu UTW Józefów. Reży-

seria, scenariusz , narracja mgr Daniela Czernianin

 26 listopada – O roli witaminy C w organizmie 

ludzkim – mgr Magdalena Kawka

POLECAMY W LISTOPADZIE

Piłka nożna

Liga okręgowa, grupa Warszawa I

W sobotę, 15 listopada w  ramach 14. kolejki roz-

grywek prowadzona przez Łukasza Poszalskiego 

pierwsza drużyna Józefovii podejmie dysponują-

cego zbliżonym potencjałem Sokoła Serock. Poje-

dynek z  zespołem z  powiatu legionowskiego bę-

dzie dla piłkarzy z naszego miasta ostatnim w tym 

roku meczem o  punkty. Spotkanie zostanie roze-

grane na stadionie przy ulicy Dolnej 19..

A-klasa, grupa Warszawa II

W ten sam weekend jesienne zmagania w ligowej 

stawce zakończą zawodnicy rezerw Józefovii. Pod-

opieczni Dawida Trzaskowskiego w powiatowym 

pojedynku podejmą na własnym obiekcie nieobli-

czalną Wisłę Dziecinów. Mecz odbędzie się na sta-

dionie przy ulicy Dolnej 19.  MP

ICSiR poleca:
 W sobotę, 8 listopada w  hali ICSiR odbędzie 

się jubileuszowy, XV Turniej Karate Kyokushin 

o Puchar Burmistrza Józefowa. Wszystkie kon-

kurencje zostaną przeprowadzone według peł-

nych przepisów IKO.

 We wtorek, 11 listopada z inicjatywy Integra-

cyjnego Centrum Sportu i Rekreacji, Gimnazjum 

nr 1 oraz UKS Victorii Józefów odbędzie się IV 

Bieg Niepodległości. Dla uczczenia Święta Nie-

podległości obok biegu głównego na dystansie 

4 km odbędą się także krótsze biegi towarzyszą-

ce dla uczniów szkół podstawowych oraz gimna-

zjalnych. Start i  meta zawodów tradycyjnie zlo-

kalizowane zostaną na ulicy Polnej tuż obok OSP 

Józefów. 

Harmonogram biegu: od godz. 12.00 –  przyj-

mowanie zgłoszeń do IV Biegu Niepodległości 

przy ulicy Polnej 2, godz. 13.15 –  start kategorii 

I na dystansie 2 km, godz. 13.35 – start kategorii II 

na dystansie 2 km, godz. 13.50 – start kategorii III 

(open) na dystansie 4 km, godz. 14.30 – dekoracja 

najlepszych biegaczy pod Urzędem Miasta Józe-

fowa przy ulicy Kard. Wyszyńskiego 1. Trasa bie-

gu: Polna–Nowa–Cicha–Piotra Skargi–Polna. Na-

grody: za miejsca I–III medale i dyplomy w trzech 

kategoriach, dla każdego uczestnika biegu medal 

okolicznościowy. Szczegóły imprezy oraz komu-

nikat organizacyjny do pobrania ze stron: www.

icsir.pl oraz www.victoriajozefow.pl.

 W poniedziałek i  wtorek, 24-25 listopada na 

pływalni przy ulicy Długiej 44 odbędą się XIII Za-

wody Pływackie Szkół Podstawowych i  Gimna-

zjów o Puchar Burmistrza Józefowa. Impreza, któ-

rej organizatorem jest ICSiR, odbędzie się bez 

ograniczeń liczby uczniów reprezentujących po-

szczególne szkoły, natomiast klasyfi kacja medalo-

wa zostanie przeprowadzona według roczników. 

Regulamin zawodów oraz karty zgłoszeniowe bę-

dą dostępne w recepcji ICSiR codziennie w godz. 

6.00–22.00. Zgłoszenia – do 21 listopada. MP

Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa 
Stołowego w Józefowie

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Józefovia Józefów

FLESZFLESZ
SPORTOWYSPORTOWY
Trener szachowy z Józefowa 
uhonorowany

Podczas rozegranego 11 października  tur-

nieju – VII Otwocka Jesień Szachowa – instruk-

tor szachowy sekcji działającej przy MOK-u 

Józefów, Tadeusz Popis został odznaczony Brą-

zową Honorową Odznaką Polskiego Związku 

Szachowego. Potwierdzeniem zasadności przy-

znania Popisowi tego zaszczytnego wyróżnie-

nia była postawa józefowskich szachistów we 

wspomnianych zawodach. MOK Józefów oraz 

Gimnazjum nr 1 w  Józefowie reprezentowane 

były przez ponad 20 zawodników. 

Efektowne występy 
zawodników Yuko

Dużo startów podczas krajowych i  zagra-

nicznych imprez różnej rangi zanotowali na swo-

ich kontach reprezentanci UKJ Yuko Józefów. 

We  wrześniu podczas XVI Warsaw Judo Open, 

świetnie spisał się Szymon Szymański, który 

zdobył brązowy medal w kategorii 34 kg.

11 października znacznie szersza reprezen-

tacja Yuko wybrała się do słowackiej Považskiej 

Bystricy, gdzie odbyło się XI Grand Prix Judo. 

Józefowianie przywieźli z  tych zawodów garść 

medali. W  kategorii do lat 11 Anna Jasiewicz 

zajęła drugie, a Tytus Hrymniak trzecie miejsce. 

Wśród zawodników do lat 13 na najwyższych 

stopniach podium stanęli Szymon Szymański 

i  Jakub Prokopczuk, zaś Zuzanna Woźniak 

była druga. W kategorii do lat 15 józefowianom 

także przypadły dwa złota. Zdobyli je Alicja So-

kołowska i Igor Matusiak, natomiast Mikołaj 

Marcinkiewicz zdobył srebrny medal. 

Podczas rozegranego na warszawskiej Bia-

łołęce Turnieju Judo im. Grzegorza Malika złota 

zdobyli Maja Misiak, Zuzanna Woźniak, Igna-

cy Berse i Jakub Prokopczuk, srebra przypadły 

w  udziale Maciejowi Lutomskiemu i  Tade-

uszowi Demkowowi, zaś kolejny medal –  tym 

razem brązowy – wywalczył Szymon Szymań-

ski. Mało tego. Stołeczną imprezę szczególnie za-

pamięta wspomniany już Jakub Prokopczuk, 

który został wybrany najlepszym zawodnikiem 

turnieju. Na zakończenie październikowych 

występów liczna grupa reprezentantów Yuko 

przywiozła worek medali z  Międzynarodowych 

Mistrzostw Województwa Lubelskiego w  Judo. 

Na najwyższych stopniach podium stanęli: Mar-

ta Kaliniecka, Alicja Sokołowska, Jakub Pro-

kopczuk, Igor Matusiak i Tymoteusz Iwanik, 

drugie miejsca przypadły w udziale Szymonowi 

Szymańskiemu i  Michałowi Kalinieckiemu, 

zaś brązowe medale wywalczyli: Nel Kułakow-

ska, Pola Misiak, Konrad Dąbrowski, Michał 

Jesiotr, Kacper Lewandowski oraz Mikołaj 

Marcinkiewicz.

MP
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Chór z Józefowa na ogólnopolskim forum

Droga Redakcjo,

przesyłam zdjęcie z „grzybobrania” w naszych 

pięknych lasach (okolice ulicy Ekologicznej). Może 

byśmy wszyscy poszukali Kopciuszka? Kiedy wresz-

cie nauczymy się dbać o porządek.

Z poważaniem 

Mieszkanka z Nadwiślańskiej

Droga Redakcjo,

Podobnie jak wielu józefowian uczących się lub 

pracujących w stolicy dojeżdżam do szkoły w War-

szawie komunikacją miejską. 

Szybka Kolej Miejska jest wielkim dobrodziej-

stwem, choć w  przypadku jakichkolwiek awarii 

bądź utrudnień pozostajemy bez alternatywy, bo 

do MiniBusa często nie da się wsiąść. Chciałem jed-

nak skupić się na cenach biletów. 

Obecnie dojazd do Warszawy wiąże się z zaku-

pem karty miejskiej na 1 i 2 strefę. W czerwcu br., jak 

przeczytałem na stronie internetowej, ZTM wysłał 

propozycję do wszystkich miast korzystających ze 

stołecznej komunikacji miejskiej. Idea „Warsza-

wa+” jest taka, by były tańsze bilety dla miesz-

kańców gmin. Z  tej oferty skorzystały już Marki, 

Jabłonna i  Nadarzyn. Dziś cena normalnego bile-

tu 30-dniowego, ważnego w obu strefach, wynosi 

210 zł, a po wprowadzeniu Karty Warszawa+ cena 

ta spadnie do 196 zł. Różnicę (14 zł) pokrywa gmina. 

W  przypadku biletu 90-dniowego zapłacilibyśmy 

o 54 zł mniej. Mieszkańcy gmin, które będą chciały 

korzystać z Karty Warszawa+, będą też mogli kupić 

tańsze bilety tylko na drugą strefę. To szczególnie 

korzystna oferta dla dojeżdżających komunikacją 

miejską do Otwocka. Bilet 30-dniowy będzie kosz-

tować 98 zł (zamiast 112 zł), a  90-dniowy –  250 zł 

(zamiast 282 zł). Oferta jest skierowana do kon-

kretnych gmin, a zatem decyzja o przystąpieniu do 

„Warszawa+” byłaby indywidualna, bez porozu-

mień z sąsiadami, jak w przypadku negocjacji do-

płaty do SKM. Czy nasz Urząd Miasta ustosunkował 

się do tej propozycji?

Mieszkaniec 18+

Miejsko-parafi alny chór Schola Cantorum Ma-

ximilianum z  Józefowa pod dyrekcją Zbigniewa 

Siekierzyńskiego uczestniczył w  VI Ogólnopol-

skim Konkursie Chóralnym Ars Liturgica w Gnieź-

nie. Konkurs odbył się w  dniach 24-25  paź-

dziernika w  bazylice prymasowskiej, jednym 

z najpiękniejszych i najważniejszych obiektów sa-

kralnych w Polsce. Patronat nad konkursem objął 

prymas Polski, arcybiskup Wojciech Polak, który 

odprawił mszę świętą na zakończenie. 

Miejsko-parafi alny chór Schola Cantorum Ma-

ximilianum z Józefowa wystąpił w kategorii chó-

rów mieszanych, mierząc swe siły z  dwunasto-

ma chórami, pośród których było wiele chórów 

akademickich z dużych miast, takich jak Poznań, 

Warszawa, Kraków i  Gdańsk. Chór z  Józefowa 

otrzymał brązowy dyplom z  liczbą 78 punktów. 

W tej kategorii zwycięzcą został Chór Ka-

meralny Akademii Muzycznej w  Pozna-

niu pod dyrekcją Marka Gandeckiego. 

Brązowy dyplom dla chóru z  Józefowa 

jest wyrazem uznania dla pracy i talentu 

chórzystów, którzy nie są zawodowymi 

muzykami. Łączy ich miłość do muzyki 

sakralnej, wiele lat wspólnej pracy i chęć 

budowania kultury chrześcijańskiej. 

Chór, założony i  prowadzony przez 

Zbigniewa Siekierzyńskiego, istnie-

je w  Józefowie od dwudziestu trzech 

lat, mierzonych nie tylko sukcesami, 

lecz także codzienną pracą dyrygenta 

i chórzystów.

Maria Skibińska

Już w listopadzie ukaże się kolejny „Spacerownik józefowski” – dostępny będzie w Biurze Obsługi Klienta UM.



PISMO SAMORZĄDOWE Listopad 2014 nr 11 (257) 15

FOTOREPORTAŻ 

(…) Służyć ojczyźnie naszej Rzeczpospolitej Polskiej rzetelną nauką, 

pracą i wzorowym zachowaniem. Dbać o dobre imię szkoły, szanować na-

uczycieli i wychowawców. Solidnie wypełniać obowiązki ucznia. Godnie 

reprezentować szkołę swoją postawą i  umiejętnościami –  tymi słowami 

7 września ślubowali uczniowie pierwszych klas Gimnazjum nr 1 w Józefowie, 

stając się w ten sposób pełnoprawnymi członkami szkolnej społeczności. 

Trzecie święto szkoły poświęcone pamięci patronek – łączniczek Armii Kra-

jowej, było szczególne ze względu na obecność wyjątkowego gościa – pani 

Heleny Wołłowicz ps. „Rena” –  łączniczki Armii Krajowej, sanitariuszki 

w Powstaniu Warszawskim walczącej w pułku „Baszta”.

Wielkie święto uświetnił program artystyczny w  całości oparty na auten-

tycznych przeżyciach bohaterki uroczystości. 37 uczniów zaangażowanych 

w  przygotowania, pomimo onieśmielenia, wcieliło się w  role niczym profe-

sjonaliści, w mistrzowski sposób prezentując swoje zdolności aktorskie. Duże 

brawa dla uczennicy klasy I c, która zagrała postać pani Heleny Wołłowicz. Mło-

dzież świetnie przedstawiła sceny z życia łączniczki, wchodząc zarazem w świat 

emocji oraz intymnej sfery bolesnych przeżyć. Spektakl oraz jego oprawa mu-

zyczna były bardzo różnorodne – od klasyki po utwory współczesne („Pierwszy 

sierpnia, dzień krwawy…”, „Siekiera, motyka…”, fragmenty płyty Lao Che „Po-

wstanie Warszawskie”, a także muzyka taneczna – Charleston, tango Fogga czy 

też muzyka skrzypcowa na żywo). 

Wydarzeniu towarzyszyły emocje i  wzruszenia. –  Dziękuję z  całego serca 

za tak prawdziwe przeżycia, tak rzeczywiście było, może czasem nawet gorzej 

– mówiła ze łzami w oczach pani Helena Wołłowicz. Opowiedziała zgromadzo-

nym o początkach służby w konspiracji, okupacji, dramatycznych walkach na 

Czerniakowie, odwadze i pracy łączniczek, spełnionych marzeniach. – Kochaj-

cie tę Polskę miłością prawdziwą… Miłujcie ją miłością wielką, szczęśliwą, rado-

sną i nigdy jej nie zdradzajcie. Takiej prawdziwej miłości wam życzę – apelowała 

na zakończenie do młodzieży.

Wielkie słowa uznania dla Joanny Ławnik i  Edyty Królak-Dębskiej za sce-

nariusz, reżyserię oraz realizację spektaklu –  to były niezapomniane chwile. 

Współpracowali Łukasz Lusawa, Monika Majkowska, Małgorzata Krech, Artur 

Skwarek. Dekoracje przygotowała Lidia Sitek. 

Po raz czwarty przyznano wyróżnienia „Przyjaciela Gimnazjum nr 1 w Józe-

fowie”. Wśród zaszczytnie wyróżnionych znalazła się Jolanta Smuniewska, od 

pięciu lat dyrektor józefowskiego gimnazjum, której „zaangażowania, włożo-

nego serca i sił nie sposób przecenić, a pomysłów, wdrożonych projektów, pra-

cy nad upiększeniem szkoły, wystarczyłoby dla trzech dyrektorów…”.

Tekst i foto: Sylwia Papis

5 października na pływalni ICSiR odbyły się VII Zawody o Puchar UKS Victoria 

Józefów. Wzięli w nich udział młodzi pływacy w wieku 9–12 lat z 15 klubów. Naj-

więcej było zawodników z Józefowa oraz Warszawy. Nie zabrakło jednak gości 

z odleglejszych zakątków Polski. Do walki o medale stanęli między innymi pod-

opieczni Olimpii Lublin. Najwięcej, bo aż 19 krążków zdobyli reprezentanci klubu 

IUKS Muszelka. Zawodnicy Victorii Józefów wywalczyli medale: Szymon Miesz-

kuniec (dwa złota), Szymon Charęza (srebro), Ida Gorzkowska (srebro), Karolina 

Tomczyk (brąz), Błażej Łukaszewicz (brąz), Mikołaj Misiak (brąz), Hubert Ilcewicz 

(brąz). Złoto wywalczyła także nasza sztafeta chłopców na dystansie 4 x 50m. Jb

Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej

Ślubowanie i wyróżnienia 
dla Przyjaciół Szkoły

Płynęli po puchar



„Wśród polskich odznaczeń to medal 

szczególny. Otrzymuje go bowiem dwoje lu-

dzi, których wspólne życie rodzinne jest po-

wodem do dumy i  radości dla najbliższych, 

a  także wzorem i  przykładem wierności” 

–  czytamy w  liście prezydenta Bronisława 

Komorowskiego, kierowanym do par mał-

żeńskich świętujących 50-lecie pożycia mał-

żeńskiego.

W tym roku uroczystość odbyła się 3 paździer-

nika, jak zwykle w świątecznie i nastrojowo przy-

ozdobionej sali józefowskiego gimnazjum, w licz-

nym towarzystwie rodzin i przyjaciół jubilatów. 

Po odczytaniu listu prezydenta, burmistrz 

w asyście pracowników Urzędu Stanu Cywilnego 

i przewodniczących Rady Miasta uroczyście wrę-

czył medale wszystkim obecnym. Ale tym razem 

w  gronie jubilatów swoje złote gody świętował 

również burmistrz Stanisław Kruszewski z  żoną 

Elżbietą, więc na koniec części ofi cjalnej serdecz-

ne życzenia złożyli im wiceburmistrz Marek Ba-

naszek, przedstawiciele Rady Miasta Marianna 

Jakubowska i Cezary Łukaszewski oraz przedsta-

wicielki USC.

Po części ofi cjalnej mistrz ceremonii Ryszard 

Nowaczewski zaprosił na koncert „Od klasyki do 

rozrywki”. W  koncercie przygotowanym, wyre-

żyserowanym i poprowadzonym przez Ryszarda 

Nowaczewskiego wzięli udział doskonale znani 

józefowianom artyści scen warszawskich: Bogu-

miła Dziel-Wawrowska (sopran), Adam Kruszew-

ski (baryton), Katarzyna Goszcz (sopran), Robert 

Szpręgiel (baryton), Joanna Zaniewicz (sopran), 

Małgorzata Piszek (fortepian), Tadeusz Melon 

(skrzypce), Krzysztof Szczotka (instrumenty per-

kusyjne).

Wspólny toast i  apetyczny poczęstunek za-

kończyły tę radosną uroczystość. 

 (z)

Fot. Grzegorz Jakubowski

Złote gody

FOTOREPORTAŻ
Paaarry maaałłżżżeeeńńńńsskkkkiiieeeee zzzz JJJóóóózeeefowaa nnnnaaaaaggggggrrrorooodddddzzzooooonnne 

w 2200114 rooookkkkuuuu pprprrrzzzzeeeeezzzz  pppprrezzyydenntaaaa „„„„„„MMMMMMMMeeeeddddddaaaalleeeem 

zza DDDługggggoooolleeeeetntnnniieeeee PPPPooooożżyyccie MMaaaaałłłżżżżżeeeeeńsńsńsńńsskkkkkiieeeee”””:

Anna i Wojciech Dąbałowie

Bożenna i Andrzej Dysińscy

Halina i Aleksander Firlągowie

Karolina i Jan Galasowie

Barbara i Longin Grzechnikowie

Jolanta i Tadeusz Jarzębowscy

Janina i Stanisław Jeżowscy

Helena i Stanisław Kobusowie

Janina i Stanisław Kociszewscy

Irena i Czesław Kołodziejowie

Krystyna i Anatoliusz Kordowscy

Barbara i Bogdan Królakowie

Elżbieta i Stanisław Kruszewscy

Józefa i Tadeusz Łuczakowie

Zyta i Leszek Łunarzewscy

Anna i Bolesław Makarukowie

Aniela i Zbigniew Paziewscy

Krystyna i Tadeusz Popisowie

Henryka i Stanisław Słomscy

Aleksandra i Jan Tobiaszowie

Barbara i Stefan Traczykowie

Stanisława i Zbigniew Trzcińscy

Maria i Władysław Więchowie

Teresa i Roman Woźniakowie


